configura inadimplemento de obrigação estabelecida no termo de fomento ou de colaboração, 

conforme disposto no inciso II, do art. 48, da Lei nº 13.019/2014. 

§3º - As parcerias com recursos depositados em conta corrente específica e não 

utilizados no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias) deverão ser rescindidas 

conforme previsto no inciso II do art. 67 deste Decreto. 

§4º - O disposto no § 3º deste Decreto poderá ser excepcionado quando houver 

execução parcial do objeto, desde que previamente justificado pelo gestor da parceria e

[...]

09h00min do dia 21 de dezembro de 2022,  na sala da
Comissão de Licitações, situada à Rua José Américo, nº 525
– Centro, neste Município de Monsenhor Paulo.

O  valor  anual  que  a  ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL
transferirá a OSC para viabilizar a parceria será de até R$
304.951,20  (trezentos  e  quatro  mil  novecentos  e
cinquenta  e  um  reais  e  vinte  centavos)  conforme
cronograma de desembolso.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
O Município Monsenhor Paulo torna público que foi será

realizado  CHAMAMENTO  PÚBLICO  N  º  04/2022,  para  a
seleção de Plano de Trabalho, executados por Organização

[...]

de dezembro de 2022, na sala da Comissão de Licitações,
situada  à  Rua  José  Américo,  nº  525  –  Centro,  neste
Município de Monsenhor Paulo.

O  valor  anual  que  a  ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL
transferirá a OSC para viabilizar a parceria será de até R$
432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil reais)
conforme cronograma de desembolso.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
O Município Monsenhor Paulo torna público que foi será

realizado  CHAMAMENTO  PÚBLICO  N  º  05/2022,  para  a
seleção de Plano de Trabalho, executados por Organização
da Sociedade Civil (OSC) promover atendimento gratuito a

[...]

de dezembro de 2022, na sala da Comissão de Licitações,
situada  à  Rua  José  Américo,  nº  525  –  Centro,  neste
Município de Monsenhor Paulo.

O  valor  anual  que  a  ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL
transferirá a OSC para viabilizar a parceria será de até R$
720.000,00 (setecentos e vinte mil  reais)  conforme
cronograma de desembolso.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
O Município Monsenhor Paulo torna público que foi será

realizado  CHAMAMENTO  PÚBLICO  N  º  06/2022,  para  a
seleção de Plano de Trabalho, executados por Organização
da Sociedade Civil (OSC) promover serviço de instituição de

[...]

10h30min do dia 21 de dezembro de 2022,  na sala da
Comissão de Licitações, situada à Rua José Américo, nº 525
– Centro, neste Município de Monsenhor Paulo.

O  valor  anual  que  a  ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL
transferirá a OSC para viabilizar a parceria será de até R$
192.000,00  (cento  e  noventa  e  dois  mil  reais)
conforme cronograma de desembolso.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
O Município Monsenhor Paulo torna público que foi será

realizado  CHAMAMENTO  PÚBLICO  N  º  07/2022,  para  a
seleção de Plano de Trabalho, executados por Organização
da  Sociedade  Civil  (OSC)  objeto  promover  atividades

[...]

de dezembro de 2022, na sala da Comissão de Licitações,
situada  à  Rua  José  Américo,  nº  525  –  Centro,  neste
Município de Monsenhor Paulo.

O  valor  anual  que  a  ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL
transferirá a OSC para viabilizar a parceria será de até R$
48.000,00  (quarenta  e  oito  mil  reais)  conforme
cronograma de desembolso.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
O Município Monsenhor Paulo torna público que foi será

realizado  CHAMAMENTO  PÚBLICO  N  º  08/2022,  para  a
seleção de Plano de Trabalho, executados por Organização
da  Sociedade  Civil  (OSC)  objeto  Promover  serviço  de